PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2023

Edital n.º 04/2023

Página 1 de 2

O Prefeito em Exercício do Município de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, nomeadas através dos Decretos n°

162 de 06 de novembro de 2023 e nº 167 de 13 de novembro de 2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos no Processo Seletivo Simplificado nº 04/2023, nos termos

da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º – A convocação dos candidatos aos cargos cuja escolaridade seja o NÍVEL SUPERIOR,  classificados na prova escrita,

ou seja, que obtiverem na prova escrita nota maior ou igual a 30,00 (trinta) pontos,  para a realização da prova de títulos, a

ser realizada de forma digital.

2.1 - Os títulos deverão ser entregues de forma digitalizada através de campo especifico do concurso no site do IPPEC.  O

candidato deve preencher o anexo I deste edital, digitalizar e enviar juntamente com os títulos através de link especifico no

site do IPPEC: https://ippec.org.br/concursos/concurso/264 , sendo que link para envio somente estará disponível

do dia 02 de janeiro de 2024 até as 23h59min do dia 03 de janeiro de 2024.

2.2 O IPPEC não se responsabiliza por envio de títulos via internet não recebida por motivos de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação e/ou congestionamento das linhas de comunicação, bem como outros fatores de

ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados.

PROFESSOR DE ARTES

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

338975 PATRICIA WUNSCH 11/09/1996 10,00 6,00 10,00 28,00 54,00 Classif.

342891 DANIA ROSINHA GOELZER 28/10/1988 6,00 10,00 8,00 28,00 52,00 Classif.

341672 ZIZELE MERGEN CAPPELLARI 12/12/1987         Aus. Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

345219 DEISE MICHELE TIECHER 21/06/1991 14,00 4,00 12,00 24,00 54,00 Classif.

345312 IVONE MERGEN KROTH 11/11/1963 6,00 6,00 8,00 28,00 48,00 Desc.

346983 ELCIO DE CASTRO 13/11/1985 8,00 4,00 12,00 24,00 48,00 Desc.

342704 KEILA TAIS MIOTTO 27/08/1992 12,00 8,00 8,00 20,00 48,00 Desc.

353348 ELOIR TEREZINHA BOITT 06/05/1962 12,00 6,00 8,00 20,00 46,00 Desc.

344887 REJANE DAL MORO BARTOLAMEI 09/07/1978 12,00 6,00 12,00 16,00 46,00 Desc.

354488 VANIA CARLA SEITENFUS 18/01/1989 8,00 8,00 10,00 16,00 42,00 Desc.

354071 FERNANDA MANUELE WISKOW 26/08/1997 6,00 8,00 12,00 16,00 42,00 Desc.

341190 MARISA BURTET 27/02/1974 8,00 2,00 6,00 24,00 40,00 Desc.

347216 CHARLINE R LEBENS 04/01/1990 6,00 10,00 8,00 16,00 40,00 Desc.

342236 ELIESE APARECIDA FERRI 20/10/1993 8,00 6,00 4,00 20,00 38,00 Desc.

354139 ROSELAINE DA COSTA 11/08/1995 6,00 6,00 6,00 20,00 38,00 Desc.

346009 DENISE DEFFAVERI 06/06/1986 2,00 2,00 12,00 20,00 36,00 Desc.

356628 ELIZETE MARIA PERETTO 04/01/1979 8,00 6,00 4,00 16,00 34,00 Desc.

346400 CARLA ADRIANA BARON 12/06/1985 4,00 4,00 8,00 16,00 32,00 Desc.

342737 ANDRESSA DEFFAVERI 29/05/1995 8,00 6,00 6,00 12,00 32,00 Desc.

339375 CRISTIANE DANIELA BECKER 26/02/1987 6,00 6,00 8,00 12,00 32,00 Desc.

349877 GILZIMARA EINLOFT 02/04/1998 8,00 2,00 6,00 12,00 28,00 Desc.

340555 ELI TERESINHA ALVES DE MOURA 02/07/1976 8,00 0,00 2,00 16,00 26,00 Desc.

338983 SIMONE RAQUEL CHAVES 03/11/1982 4,00 4,00 6,00 12,00 26,00 Desc.

342995 LIDIA RIBEIRO DOS SANTOS 18/01/1975         Aus. Desc.

347618 REGINALDO BORTOLETTO 24/04/1975         Aus. Desc.

341729 SOLENI VEIVERBERG ROZZETTO 27/08/1975         Aus. Desc.

https://ippec.org.br/concursos/concurso/264

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/2023

Edital n.º 04/2023

Página 2 de 2

346433 ROZELEI MORAES DE MELLO 23/04/1986         Aus. Desc.

345990 BRUNA MEZZOMO ** 21/09/1994         Aus. Desc.

347489 MAIKON GONCALVES 31/03/1995         Aus. Desc.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática/ Raciocínio Lógico.

e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais.

f) obtiver maior pontuação em Informática

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

h) sorteio público.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Águas de Chapecó - SC, 27 de dezembro de 2023.

OSCAR BARELA

Prefeito em Exercício do Município de Águas de Chapecó - SC.

MAURO LAERCIO CARVALHO DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura municipal de Águas de Chapecó - SC.